<p>Agendi autem initium sine dubio secundum vires cuiusque sumendum est. Neque ego annos definiam, cum Demosthenen puerum admodum actiones pupillares habuisse manifestum sit; Calvus, Caesar, Pollio multum ante quaestoriam omnes aetatem gravissima iudicia susceperint; praetextatos egisse quosdam sit traditum; Caesar Augustus duodecim natus annos aviam pro rostris laudaverit.</p>	<p>Senza dubbio bisogna iniziare a difendere le cause tenendo conto delle forze di ciascuno. Né io potrei fissare un'età precisa, perché è indubbio che Demostene, ancora giovanissimo, intentò un processo contro i suoi tutori; Calvo, Cesare e Pollione si sobbarcarono tutti quanti dei processi estremamente impegnativi molto prima di raggiungere l'età in cui si può diventare questori; alcuni, secondo la tradizione, difesero cause quando indossavano ancora la toga pretesta; Cesare Augusto pronunciò l'elogio della nonna davanti ai rostri all'età di 12 anni.</p>
--	--

Modus mihi videtur quidam tenendus, ut neque praeproperè destringatur immatura frons et quidquid est illud adhuc acerbum proferatur; nam inde et contemptus operis innascitur et fundamenta iaciuntur impudentiae et, quod est ubique perniciosissimum, praeventit vires fiducia. Nec rursus differendum est tirocinium in senectutem; nam cotidie metus crescit maiusque fit semper quod ausuri sumus, et dum deliberamus quando incipiendum sit incipere iam serum est.

<p>Quare fructum studiorum viridem et adhuc dulcem promi decet, dum et venia et spes est et paratus favor et audere non dedecet, et si quid desit operi, supplet aetas, et si qua sunt dicta iuveniliter pro indole, accipiuntur, ut totus ille Ciceronis pro Sexto Roscio locus: "Quid enim tam commune quam spiritus vivis, terra mortuis, mare fluctuantibus, litus eiectis?"</p>	<p>Perciò conviene mostrare il frutto degli studi quando è verde e ancora fresco, finché si può anche sperare nell'indulgenza, la benevolenza è a nostra disposizione, l'azzardo non è sconveniente, l'età compensa le eventuali lacune della nostra opera e quello che viene detto con esuberanza giovanile è interpretato come segno di talento, come tutto il seguente passo di Cicerone nell'orazione <i>In difesa di Sesto Roscio</i>: «Cosa infatti è tanto comune quanto l'aria per i vivi, la terra per i morti, il mare per i corpi che galleggiano, la spiaggia per quelli che vi sono stati sbattuti dal mare?».</p>
--	---

Traduci la parte centrale del brano e rispondi alle domande (che riguardano tutto il passo riportato):